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4 listopada 2014 r. w Sali Sesyjnej Urzędu Miasta Drezdenko, z inicjatywy Tadeusza Litowczenko i Wojciecha
Paczyńskiego z Astra TV Studio Poznań, odbyło się szkolenie zrealizowane w ramach projektu „Z Naturą na co
dzień", adresowane do społeczności, korzystających z dziedzictwa przyrodniczego oraz zaplecza turystycznego
i gospodarczego regionu Dolnej Noteci - okolice powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego, gmin: Drezdenko, Strzelce
Krajeńskie,  Dobiegniew,  Stare  Kurowo,  Zwierzyn.  Projekt  „Z  Naturą  na  co  dzień"  realizowany  jest  pod
patronatem Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska.

Grzegorz  Karcz  i  Daria  Jachimowska,  pracownicy  Regionalnej  Dyrekcji  Ochrony  Środowiska  w  Gorzowie
Wielkopolskim,  w  czasie  szkolenia  zaprezentowali  przykłady  inwestycji,  które  w  województwie  lubuskim
zrealizowano z sukcesem, m.in. autostrady A2 i A18, wały przeciwpowodziowe rzek: Warty, Noteci i Odry,
odcinki drogi ekspresowej S3, farmy wiatrowe i fotowoltaiczne, biogazownie, zabudowę mieszkaniową, fermy
drobiu i zwierząt gospodarskich, linie przesyłowe ropy i gazu, kopalnie, modernizowane linie kolejowe, drogi
leśne. Odniesiono się przy tym do kwestii poruszanych w sondzie, prezentującej stan wiedzy społeczeństwa na
temat gospodarowania i możliwości wykorzystania potencjału przyrodniczego obszarów Natura 2000.

Głównym celem warsztatów było pokazanie możliwości gospodarowania na obszarach Natura 2000 oraz zwrócenie uwagi na fakt, że obszary Natura 2000 mogą być wyzwaniem i
inspiracją do realizacji różnych inicjatyw, także tych podejmowanych przez prowadzących działalność gospodarczą. Uczestnicy zapoznali się również z zasadami funkcjonowania sieci
obszarów Natura 2000 oraz możliwościami pozyskania funduszy w tym zakresie, a także prognozowanego potencjału przewozowego (towarowego i turystycznego) Międzynarodowej Drogi
Wodnej E-70.

Międzynarodowa Droga Wodna E-70 łącząca Zachód i Wschód Europy stanowi niewykorzystany do tej pory potencjał, przez co niewiele osób zdaje sobie sprawę z możliwości rozwijania
nowych produktów, zwłaszcza turystycznych, nieszkodzących środowisku przyrodniczemu. Chcąc wypromować walory przyrodnicze i potencjał rozwojowy Międzynarodowej Drogi Wodnej
E-70 w ramach projektu zostanie zrealizowany cykl multimedialnych i interaktywnych szkoleń na temat możliwości gospodarowania na obszarach Natura 2000. Materiał ze szkoleń
zostanie wyemitowany na antenie ogólnopolskiej telewizji publicznej jako cykl filmów dokumentalnych.

Obszary Natura 2000 stanowią najpiękniejszą część dziedzictwa przyrodniczego kraju, dlatego tak ważne jest, aby nadal, zwłaszcza w ich granicach stosowane były tradycyjne metody
gospodarowania uwzględniające zachowanie zagrożonych gatunków i siedlisk. Chodzi o stworzenie warunków do zrównoważonego rozwoju regionu, w szczególności do zachowania
różnorodności biologicznej. Program Natura 2000 stanowi największy system obszarów chronionych na świecie. To także nowoczesna koncepcja zachowania bogactwa przyrodniczego
poszczególnych krajów Europy przy równoczesnym utrzymaniu tempa ich rozwoju gospodarczego.
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